ORCAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/DR-RO -2017
RELATORIO POR CONTA CONTABIL E POR TIPO DE SALDO

Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI — RO

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Valores em RS 1,00

= | SESI

O Conselho Regional do Servico Social da Industria (SESI) em Reunido do Conselho Regional de
30/09/2016, no uso das suas atribuicdes legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Acdo e
Previsdo Or¢camentdria do Departamento Regional do SESI-RO, para o exercicio de 2017 (Resolugao

20/2016).

Previsdo Orcamentaria

C. Contabil Receitas Orcado
41010101 Contribui¢des Sociais 9.237.841,00
41010201 Receitas Imobiliarias 90.952,36
41010406 Servicos de Saude 6.086.401,36
41010407 Servi¢os Educacionais 11.424.617,49
41010408 Servicos de Lazer 1.614.759,05
41010501 Recuperacéo de Despesas 481.668,35
41010502 Multas e Juros de Mora 103.392,00
41010503 Descontos Obtidos 90,72
41020101 Auxilio Minimo/Subvencéo Ordinérias 4.710.311,00
41020102 Auxilio Especial/Subvencéo Especial 3.153.551,00
41020202 Entidades Publicas 221.030,00
41020304 Projetos Estratégicos 3.615.503,37
41020305 Incentivo a Producéo 208.216,00
42020101 Subvencbes Extraordinérias 2.384.852,50

43.333.186,20

C. Contabil Despesas Orcado
31010101 Ordenados e Salarios 11.832.702,99
31010102 Encargos Trabalhistas 6.740.498,31
31010103 Encargos Assistenciais 3.554.600,73
31010105 Bolsas e Estagios 161.281,92
31010201 Locacgdo de Imoveis 559.996,84
31010203 Energia Elétrica 1.194.821,31
31010204 Agua e Servico de Esgoto 62.460,00
31010205 Gas 845,00
31010206 Telefonia 203.573,92
31010299 Outras Ocupacg0es e Utilidades 23.706,00
31010301 Material de Expediente 228.913,13
31010302 Material Didatico 561.303,07
31010303 Combustiveis, Lubrif. e Gas Eng. 138.681,24
31010304 Material de Computacéo 27.500,00
31010305 Mat. de Reproducéo Gréfica e E 23.180,00
31010306 Géneros Alimenticios 44.778,00
31010307 Vestuario, Roupa de Cama e Mesa 45.840,00
31010308 Material de Limpeza e Higiene 93.300,00
31010309 Mat.Med.,Odont.,Quim.,Hosp.,L 217.450,00
31010311 Mat.Manut. Bens Moveis E Imoveis 289.889,00
31010312 Material de Telecomunicacao 3.200,00



31010313
31010314
31010315
31010401
31010402
31010403
31010404
31010405
31010407
31010501
31010602
31010603
31010604
31010605
31010606
31010607
31010608
31010609
31010610
31010611
31010612
31010613
31010614
31010616
31010617
31010618
31010619
31010620
31010621
31010623
31010624
31010626
31010627
31010628
31010803
31010805
31010899
31010904
31011001
31011002
31011003
31011005
31020101
31020304
32010102
32010103
32010104
32010205
TOTAL

Fonte: Zeus Orgamento

Material Esportivo e de Recreacéo
Material de Copa e Cozinha

Mat. de Seguranca e Acess. Opera
Passagens Nacionais

Passagens Internacionais
Hospedagens

Diéarias de Viagens no Pais

Diarias de Viagens no Exterior
Ajuda de Custos - Viagens
Prémios, Brindes e Condecoracdes
Assessoria e Consultoria

Auditoria

Informatica

Médicos e Laboratoriais
Odontolégicos

Publicidade e Propaganda
Promocgdes e Eventos

Técnicos em Educ. Profissional
Servi¢o de Limpeza E Conservagéo

Manut. Reparacédo Bens Mov. e Iméveis

Seguranca e Vigilancia

Locacéo de Equipamentos
Locacgédo de Veiculos

Assinatura Periédicos e Anuidade
Seguros

Serv. Gréficos, Copias e Reprografia

Servigos Comunicacao Geral
Técnicos Especializados

Frete e Transp. Encomendas Postagem

Reversdo de Contribui¢cdo Industria
Transportes Urbano

Despesas de Alimentagéo
Treinamentos/A¢éo de Capacitacéo
Aquisicdo de Lic. Uso de Software
Despesas Bancarias

Descontos Financeiros Concedidos
Outros Gastos Financeiros

Taxas

Despesas C/ Arrecadacéo Indireta
Despesas Judiciais, Cartoriais
Despesas com Multas de Transito
Despesas com Jetons de Conselho
Contribuicdes CNI-Federacdes
Organismos Internacionais

Bens Imoveis

Bens Moveis

Bens Intangiveis

Constituicdo do Fundo de Reserva

24.867,22
21.362,00
6.175,00
195.782,42
18.000,00
13.567,50
278.956,81
105.450,00
29.360,00
9.101,00
1.046.229,88
30.000,00
377.578,71
1.798.293,66
550.077,84
241.106,00
43.150,00
866.719,37
1.785.579,39
498.726,72
872.259,91
98.524,12
35.808,00
600,00
305.762,16
177.381,03
764.693,12
504.207,56
22.776,24
130.500,00
2.850,00
60.341,51
61.303,38
13.000,00
153.166,92
592.555,76
112.368,00
32.128,29
253.477,73
132.719,69
1.800,00
25.977,84
1.033.181,23
177.510,00
3.403.959,90
115.868,80
298.000,03
1.860,00
43.333.186,20



