

ORÇAMENTO ANUAL DO DEPARTAMENTO REGIONAL DO SESI/DR-RO -2017

RELATÓRIO POR CONTA CONTÁBIL E POR TIPO DE SALDO

Unidade: ENTIDADE REGIONAL DO SISTEMA INDUSTRIA/SESI – RO

Período: 01/01/2017 a 31/12/2017

Valores em R\$ 1,00

O Conselho Regional do Serviço Social da Indústria (SESI) em Reunião do Conselho Regional de 30/09/2016, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, resolveu aprovar o Plano de Ação e Previsão Orçamentária do Departamento Regional do SESI-RO, para o exercício de 2017 (Resolução 20/2016).

Previsão Orçamentária

C. Contábil	Receitas	Orçado
41010101	Contribuições Sociais	9.237.841,00
41010201	Receitas Imobiliárias	90.952,36
41010406	Serviços de Saúde	6.086.401,36
41010407	Serviços Educacionais	11.424.617,49
41010408	Serviços de Lazer	1.614.759,05
41010501	Recuperação de Despesas	481.668,35
41010502	Multas e Juros de Mora	103.392,00
41010503	Descontos Obtidos	90,72
41020101	Auxilio Mínimo/Subvenção Ordinárias	4.710.311,00
41020102	Auxilio Especial/Subvenção Especial	3.153.551,00
41020202	Entidades Públicas	221.030,00
41020304	Projetos Estratégicos	3.615.503,37
41020305	Incentivo à Produção	208.216,00
42020101	Subvenções Extraordinárias	2.384.852,50
		43.333.186,20

C. Contábil	Despesas	Orçado
31010101	Ordenados e Salários	11.832.702,99
31010102	Encargos Trabalhistas	6.740.498,31
31010103	Encargos Assistenciais	3.554.600,73
31010105	Bolsas e Estágios	161.281,92
31010201	Locação de Imóveis	559.996,84
31010203	Energia Elétrica	1.194.821,31
31010204	Água e Serviço de Esgoto	62.460,00
31010205	Gás	845,00
31010206	Telefonia	203.573,92
31010299	Outras Ocupações e Utilidades	23.706,00
31010301	Material de Expediente	228.913,13
31010302	Material Didático	561.303,07
31010303	Combustíveis, Lubrif. e Gás Eng.	138.681,24
31010304	Material de Computação	27.500,00
31010305	Mat. de Reprodução Gráfica e E	23.180,00
31010306	Gêneros Alimentícios	44.778,00
31010307	Vestuário, Roupa de Cama e Mesa	45.840,00
31010308	Material de Limpeza e Higiene	93.300,00
31010309	Mat.Med.,Odont.,Quim.,Hosp.,L	217.450,00
31010311	Mat.Manut. Bens Móveis E Imóveis	289.889,00
31010312	Material de Telecomunicação	3.200,00

31010313	Material Esportivo e de Recreação	24.867,22
31010314	Material de Copa e Cozinha	21.362,00
31010315	Mat. de Segurança e Acess. Opera	6.175,00
31010401	Passagens Nacionais	195.782,42
31010402	Passagens Internacionais	18.000,00
31010403	Hospedagens	13.567,50
31010404	Diárias de Viagens no País	278.956,81
31010405	Diárias de Viagens no Exterior	105.450,00
31010407	Ajuda de Custos - Viagens	29.360,00
31010501	Prêmios, Brindes e Condecorações	9.101,00
31010602	Assessoria e Consultoria	1.046.229,88
31010603	Auditoria	30.000,00
31010604	Informática	377.578,71
31010605	Médicos e Laboratoriais	1.798.293,66
31010606	Odontológicos	550.077,84
31010607	Publicidade e Propaganda	241.106,00
31010608	Promoções e Eventos	43.150,00
31010609	Técnicos em Educ. Profissional	866.719,37
31010610	Serviço de Limpeza E Conservação	1.785.579,39
31010611	Manut. Reparação Bens Mov. e Imóveis	498.726,72
31010612	Segurança e Vigilância	872.259,91
31010613	Locação de Equipamentos	98.524,12
31010614	Locação de Veículos	35.808,00
31010616	Assinatura Periódicos e Anuidade	600,00
31010617	Seguros	305.762,16
31010618	Serv. Gráficos, Cópias e Reprografia	177.381,03
31010619	Serviços Comunicação Geral	764.693,12
31010620	Técnicos Especializados	504.207,56
31010621	Frete e Transp. Encomendas Postagem	22.776,24
31010623	Reversão de Contribuição Indústria	130.500,00
31010624	Transportes Urbano	2.850,00
31010626	Despesas de Alimentação	60.341,51
31010627	Treinamentos/Ação de Capacitação	61.303,38
31010628	Aquisição de Lic. Uso de Software	13.000,00
31010803	Despesas Bancárias	153.166,92
31010805	Descontos Financeiros Concedidos	592.555,76
31010899	Outros Gastos Financeiros	112.368,00
31010904	Taxas	32.128,29
31010004	Despesas C/ Arrecadação Indireta	253.477,73
31011001	Despesas Judiciais, Cartoriais	132.719,69
31011002	Despesas com Multas de Trânsito	1.800,00
31011005	Despesas com Jetons de Conselho	25.977,84
31020101	Contribuições CNI-Federações	1.033.181,23
31020101	Organismos Internacionais	177.510,00
32010102	Bens Imóveis	
32010102	Bens Móveis	3.403.959,90 115.868,80
32010103		
32010104	Bens Intangíveis Constituição do Fundo de Reserva	298.000,03
TOTAL	Constituição do Fundo de Reserva	1.860,00 43.333.186,20
IOIAL		43.333.100,20

Fonte: Zeus Orçamento